
 

1 

 

楠田スクールについて 

 

1. 楠田スクールの個別指導 

(1) 理念 

 楠田スクールは、生徒の「分からない」に寄り添い続けます。どんな質問でも、何度でも質問し

て下さい。丁寧な指導に努めてまいります。 

 

(2) 楠田スクールの特徴 

 
 

 

 

  

一人ひとりに合わせた個別指導 自習

生徒一人ひとりの目標や学力に合わせたカリ
キュラムで学習を進めます。

月8回（週2回）以上受講していただくと無料
で自習を行えます。講師に空きがあれば質問
にも対応いたします。

授業の振替 勉強方法の指導

病気や学校行事などで欠席された授業は、ご
希望の日時に振替えることができます。

効率の良い勉強方法を教科毎にご提案させて
いただきます。

選べる日程・時間帯 低価格・各種割引

部活動や習い事などのスケジュールに合わせ
て、設定された曜日・時間帯から選択するこ
とができます。無理のない通塾が可能です。

他塾に比べ、低価格でサービスを提供させて
いただきます。また、各種割引制度を設けい
ていますのでご活用下さい。

無料補習 特別授業の実施

理解不足の場合には、無料で補習を行いま
す。

外部講師を招き、ディスカッション形式の授
業を考えております(希望者のみ無料で実施予
定です）。
テーマ例：働くこと、これからの仕事、地域
の課題、目標の見つけ方、お金について、起
業etc



 

2 

 

2. 受講システム 

(1) 指導対象・指導教科 

 ■小学生（１年～６年生）：国語、算数、理科、社会、英語 

 ■中学生（１年～３年生）：国語、数学、理科、社会、英語 

 

(2) 受講プラン 

 ■教科：1教科から受講可能です。 ■受講回数：月 4 回（週 1 回）から受講いただけます。 

 ■時間帯：都合のよい曜日・時間帯をお選びいただけます。 

 

(3) 授業の流れ 

 
 

 楠田スクールの授業は、まず宿題の答え合わせから始まります。宿題の解き直しを終えたあとは、

個別のカリキュラムに沿って学習を進めます。分からない問題・間違えた問題を中心に個別に講師

が解説を行います。生徒の理解度を確認し、理解不足の場合は補習授業を行います。 

 

(4) 振替授業 

 病気や学校行事などの理由により、授業を欠席される場合は、欠席する授業の開始時刻までに校

舎へご連絡下さい。ご希望の日時に授業を振替させていただきます。 

 

(5) 自習について 

 月 8回（週 2回）以上の受講生に限り無料で自習を行えます。 

 

(6) 無料定期テスト対策 

 各学校の定期テスト 2週間前から定期テスト対策（無料）を実施します。月 8回（週 2回）以上

の受講生のみ参加できます。 

 

 

 

  

宿題の丸つけ →
間違えた問題
の解き直し

→ 問題演習 → 丸つけ →
間違えた問題
の解き直し



 

3 

 

3. 料金 

(1) 受講料 

 

 ※記載の料金は全て税別となります。 

 ※入塾の際に、入塾費 12,000円が必要となります。 

 

(2) 各種割引 

 

 

 

  

4回/月（1回/週） 5,500円 4回/月（1回/週） 8,200円  4回/月（1回/週） 8,500円

8回/月（2回/週） 11,000円 8回/月（2回/週） 15,000円  8回/月（2回/週） 16,000円

12回/月（3回/週） 22,500円

小学生（60分/回） 中学生（90分/回）小学生（90分/回）

兄弟・姉妹割引 ひとり親家庭割引

兄弟・姉妹で受講いただいた場合、2人目以降
の安い方の受講料を4割引いたします。

ひとり親家庭等医療証をお持ちのご家庭の場
合、受講料を2割引きいたします。お申込みの
際に、証書をご持参ください。毎年確認させ
ていただきますので、証書の更新月にご提出
ください。

ご紹介・複数申込割引 再入塾・転塾割引

お友達やご兄弟など2人以上で同時に通常講座
をお申込みの場合は、入塾費12,000円を5,000
円に割引させていただきます。

再入塾または他塾からの転塾の場合は、入塾
費12,000円を6,000円に割引させていただきま
す。転塾証明として、前月または当月のお支
払いが分かるものが必要になります。



 

4 

 

4. 入塾時のご確認 

(1) 入塾手続・費用 

 1) ご用意いただくもの 

 ・ご印鑑（申込書の捺印欄にご捺印ください。） 

 ・金融機関などのお届け印、および預金通帳など口座番号のわかるもの（口座振替手続きのため

に必要となります）。 

 ・割引申請書類（転塾割引、ひとり親家庭割引） 

 2) 入塾の際に必要な費用 

 ・入塾費（12,000円） 

 ・受講料（P.3参照） 

  ※月途中で入塾された場合は、入塾月と翌月分の受講料が必要となります。入塾月の受講料は

日割り計算とさせていただきます。 

 3) 受講料の納入方法 

  受講料の納入方法は、金融機関からの自動振替となります。手続き完了後、毎月 28 日（金融

機関が休日にあたる場合は翌営業日）に翌月の受講料が引き落としされます。 

 ※口座引落手続きには約 1 ヶ月程度を要しますので、入塾後 1～2 ヶ月は払込用紙にて納入をお

願いします。 

 ※校舎で現金の取り扱いはしておりません。 

 ※受講料は前払いとなります。 

 

(2) 申込み内容の変更・休塾・退塾 

 1) 受講内容の変更 

  受講回数や教科変更のお申込みは、変更の前月 10日までにご連絡下さい。 

 2) 休塾 

  休塾（最長 3ヶ月）のお申込みは、休塾開始予定の前月 10日までにご連絡下さい。 

 3) 退塾 

  退塾のお申込みは、月単位で申し受けます。退塾日の前月 10日までにご連絡下さい。 

 

(3) シーズン講座・検定 

 1) シーズン講座 

  学校の長期休暇を利用してシーズン講座を実施しています。シーズン講座は、学力向上の絶好

の機会ですので、ご受講をご検討下さい。実施の際は、事前にご案内いたします。 

 2) シーズン講座の費用 

  通常授業とは別に、シーズン講座の費用が発生いたします。生徒によって苦手教科や苦手単元

が異なるため、費用が異なってきます。実施前に、費用と受講回数のご提案をさせていただきま

す。 

 

  



 

5 

 

 3) 検定試験 

  当塾では、定期的に検定試験を実施しています。検定試験に合格することは生徒に自信を与え、

学習意欲の向上につながります。また、入試では資格者に優遇措置を設ける学校も増えています

ので、ぜひご受験下さい。実施の際は事前にご案内いたします。 

 

 

5. 楠田スクールからのお願い 

(1) 生徒の方へ 

 塾に通うみんなが快適に勉強するためにご協力をお願いいたします。回りの迷惑となる言動があ

った場合は、休塾・退塾をお願いすることがあります。 

 

□ 宿題は忘れずにやってきましょう。 

□ 授業中は私語をせず、勉強に集中しましょう。 

□ 塾の備品は大切に使いましょう。 

□ 忘れ物（宿題、テキスト、文房具など）をしないようにしましょう。 

 

(2) 保護者の皆さまへ 

 子どもを取り巻く教育環境は、学校・家庭・塾のバランスが大切であると考えています。そのた

め、ご家庭にも学習教育に対してお願いやご要望をさせていただくことがあります。ご協力をお願

い申し上げます。 

 

□ 授業を欠席・遅刻される場合は、事前に保護者の方から連絡をお願いします。 

□ 定期テストの成績表・通知表は、今後の指導の参考にいたしますので、ご提出をお願いいたし

ます。 

□ 住所や電話番号など、入塾申込記載内容に変更が生じた場合は速やかにご連絡をお願いいたし

ます。 

□ 受講内容（教科・回数）の変更は、変更月の前月 10日までにご連絡をお願いします。 

□ 授業料は翌月分を毎月 27日までに指定口座にお振込みをお願いいたします。 

□ 納入された受講料は原則として返却できませんので、ご了承ください。 

□ 受講料を 2ヶ月以上滞納された場合は、受講停止となりますのでご注意ください。 

□ 休塾や退塾をされる場合は、退塾月の 10日までにご連絡をお願いします。 

 

 


